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eptember 30, 2015, we have $89 million remaining for share repurchases under this authorization. Through October
31, 2015, we purchased an additional 0.1 million shares for $2.2 million.

In 2015, we received $6 million of proceeds from the exercise of employee stock options compared to $13 million in
2014.

Other
We have met our funding requirements for our defined benefit pension plans under the provisions of the Pension
Funding Equity Act of 2004 and the Pension Protection Act of 2006. We expect to contribute $0.5 million in the
remainder of 2015 to our defined benefit pension plans, primarily to fund benefit payments under the Supplemental
Executive Retirement Plan.
We expect that our cash, cash from operating activities and available borrowing capacity will be sufficient to meet our
operating and capital needs over the next 12 months.

Off-Balance Sheet Arrangements and Contractual Obligations
Off-Balance Sheet Arrangements
There have been no material changes to the off-balance sheet arrangements disclosed in our Annual Report on Form
10-K for the year ended December 31, 2014.
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Critical Accounting Policies and Estimates

The preparation of financial statements in accordance with accounting principles generally accepted in the United
States of America (“GAAP”) requires us to make a variety of decisions that affect reported amounts and related
disclosures, including the selection of appropriate accounting principles and the assumptions on which to base
accounting estimates. In reaching such decisions, we apply judgment based on our understanding and analysis of the
relevant circumstances, including our historical experience, actuarial studies and other assumptions. We are
committed to incorporating accounting principles, assumptions and estimates that promote the representational
faithfulness, verifiability, neutrality and transparency of the accounting information included in the financial
statements.

Note 1 to the Consolidated Financial Statements included in our Annual Report on Form 10-K for the year ended
December 31, 2014 describes the significant accounting policies we have selected for use in the preparation of our
financial statements and related disclosures. An accounting policy is deemed to be critical if it requires an accounting
estimate to be made based on assumptions about matters that are highly uncertain at the time the estimate is made and
if different estimates that reasonably could have been used or changes in estimates that are likely to occur could
materially change the financial statements. We believe the accounting for acquisitions, long-lived assets, goodwill and
indefinite-lived intangible assets, income taxes and pension plans to be our most critical accounting policies and
estimates. A detailed description of these accounting policies is included in the Critical Accounting Policies section of
Management's Discussion and Analysis of Financial Condition and Results of Operations included in our Annual
Report on Form 10-K for the year ended December 31, 2014.

Recently Adopted Standards and Issued Accounting Standards

Recently Issued Accounting Standards — In April 2015, the Financial Accounting Standards Board (FASB) issued new
guidance for the presentation of debt issuance costs in the financial statements. Under this new guidance, debt
issuance costs (except for lines of credit) are classified in the balance sheet as a direct deduction from the related debt
liability rather than as an asset. Additionally, amortization of these costs must be classified as interest expense. The
guidance is effective for fiscal years, and interim periods within those fiscal years, beginning after December 15,
2015. Early adoption is permitted. Adoption of this standard will result in us netting deferred loan costs, which as of
September 30, 2015 totaled $3.5 million, against long-term debt. Reported interest expense will not be affected.

In August 2014, the FASB issued new guidance related to the disclosures around consideration of going concern. The
new standard provides guidance around management's responsibility to evaluate whether there is substantial doubt
about an entity's ability to continue as a going concern and to provide related footnote disclosures. The new standard
is effective for fiscal years, and interim periods within those fiscal years, beginning after December 15, 2015. Early
adoption is permitted. The adoption of this standard is not expected to have a material impact on our consolidated
financial statements.  

In May 2014, the FASB issued new guidance on revenue recognition. Under this new standard, an entity shall
recognize revenue when it transfers promised goods or services to customers in an amount that reflects the
consideration to which the entity expects to be entitled in exchange for those goods or services. The standard creates a
five-step process that requires entities to exercise judgment when considering the terms of the contract(s) and all
relevant facts and circumstances. This standard permits the use of either the retrospective or cumulative effect
transition method and will be effective for us beginning in 2018. Early adoption is permitted in 2017. We are currently
assessing the impact this new guidance will have on our consolidated financial statements and have not yet determined
a transition method.
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In April 2014, the FASB issued new guidance on reporting and disclosure requirements related to discontinued
operations. With the new guidance, a disposal of a component or group of components of an entity is required to be
reported in discontinued operations if the disposal represents a strategic shift that has or will have a major effect on an
entity's operations and financial results. We adopted this guidance effective January 1, 2015.
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Quantitative and Qualitative Disclosures About Market Risk
Earnings and cash flow can be affected by, among other things, economic conditions and interest rate changes. We are
also exposed to changes in the market value of our investments.
Our objectives in managing interest rate risk are to limit the impact of interest rate changes on our earnings and cash
flows and to reduce overall borrowing costs.
The following table presents additional information about market-risk-sensitive financial instruments:

As of September 30, 2015 As of December 31, 2014

(in thousands) Cost
Basis

Fair
Value

Cost
Basis

Fair
Value

Financial instruments subject to interest rate risk:
Variable rate credit facility $— $— $— $—
Term loan 395,500 393,000 198,000 194,000
Unsecured promissory notes 8,104 7,800 — —
Total long-term debt including current portion $403,604 $400,800 $198,000 $194,000

Interest rate swap $596 $596 $471 $471

Financial instruments subject to market value risk:
Investments held at cost $9,677 (a) $5,503 (a)

(a) Includes securities that do not trade in public markets so the securities do not have readily determinable fair values.
We estimate the fair value of these securities approximates their carrying value. There can be no assurance that we
would realize the carrying value upon sale of the securities.

We may utilize interest rate swaps to manage our interest expense exposure by fixing our interest rate on portions of
our floating rate term loan. We have entered into a $75 million notional value interest rate swap expiring in December
2016 which provides for use to pay a fixed interest rate of 1.08% and we receive interest at a variable rate equal to 30
day LIBOR. We did not provide or receive any collateral for this contract. The fair value of this financial derivative is
based on quoted market prices which reflect the present values of the difference between estimated future variable-rate
receipts and future fixed-rate payments.
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Controls and Procedures
Evaluation of Disclosure Controls and Procedures
Scripps management is responsible for establishing and maintaining adequate internal controls designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with accounting principles generally accepted in the United States of America
(“GAAP”). The Company’s internal control over financial reporting includes those policies and procedures that:

1. pertain to the maintenance of records that in reasonable detail accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the Company;

2.
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial
statements in accordance with GAAP, and that receipts and expenditures of the Company are being made only in
accordance with authorizations of management and the directors of the Company; and

3. provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use or
disposition of the Company’s assets that could have a material effect on the financial statements.

All internal control systems, no matter how well designed, have inherent limitations, including the possibility of
human error, collusion and the improper overriding of controls by management. Accordingly, even effective internal
control can only provide reasonable but not absolute assurance with respect to financial statement preparation.
Further, because of changes in conditions, the effectiveness of internal control may vary over time.
The effectiveness of the design and operation of our disclosure controls and procedures (as defined in Rule 13a-15(e)
under the Securities Exchange Act of 1934) was evaluated as of the date of the financial statements. This evaluation
was carried out under the supervision of and with the participation of management, including the Chief Executive
Officer and the Chief Financial Officer. Based upon that evaluation, the Chief Executive Officer and the Chief
Financial Officer concluded that the design and operation of these disclosure controls and procedures are effective.
There were no changes to the Company's internal controls over financial reporting (as defined in Exchange Act Rule
13a-15(f)) during the period covered by this report that have materially affected, or are reasonably likely to materially
affect, the Company's internal control over financial reporting.
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The E.W. Scripps Company
Index to Exhibits

Exhibit
Number Exhibit Description

31(A) Section 302 Certifications
31(B) Section 302 Certifications
32(A) Section 906 Certifications
32(B) Section 906 Certifications
101.INS XBRL Instance Document (furnished herewith)
101.SCH XBRL Taxonomy Extension Schema Document (furnished herewith)
101.CAL XBRL Taxonomy Extension Calculation Linkbase Document (furnished herewith)
101.DEF XBRL Taxonomy Extension Definition Linkbase Document (furnished herewith)
101.LAB XBRL Taxonomy Extension Label Linkbase Document (furnished herewith)
101.PRE XBRL Taxonomy Extension Presentation Linkbase Document (furnished herewith)
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